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[Ernst Schmidt] 

virkning forlanger 70-100.000 olietanke op- 
gravet uden at undersøge, om de er utætte?« 

Begrundelse 

Da der må være en afgørende årsag til, at 
der nu skal anvendes ca. 500.000.000 kr. i 
forbindelse med olietanksudskiftning, må det 
være af almen interesse at få oplyst, hvorfor 
der ikke kan spares på dette område. 

Besvarelse (29/4 80): 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøsty- 

relsen, som har oplyst følgende, hvortil jeg 
kan henholde mig: 

»Det er fastsat i miljøministeriets bekendt- 
gørelse nr. 171 af 29. marts 1974 om kontrol 
med oplag af olie m.v., at tanke, som er ned- 
gravet før 1. april 1970, skal sløjfes senest 20 
år efter nedgravningen. Denne regel blev 
fastsat efter udvalgsarbejde i et af indenrigs- 
ministeriet nedsat udvalg i perioden 
1964-1969. 

I forbindelse med varmeplanlægningen 
rettede handelsministeriet den 1. februar 
1978 henvendelse til miljøministeriet med 
henblik på drøftelse af mulighederne for 
lempelse af olietankbekendtgørelsens sløjf- 
ningskrav i en periode, indtil varmeplanlæg- 
ningen var så langt fremme, at der kunne 
foretages afgrænsninger af områder, som vil- 
le blive forsynet med ledningsført energi. 

På baggrund af denne henvendelse ud- 
sendte miljøstyrelsen en cirkulæreskrivelse af 
21. marts 1978, hvori man henstillede til 
kommunalbestyrelserne, at der blev udvist 
tilbageholdenhed med at kræve tanke på un- 
der 6.000 l til fyringsgasolie m.v. sløjfet i by- 
er og bymæssig bebyggelse. Denne henstil- 
ling blev gentaget i miljøstyrelsens cirkulære- 
skrivelse af 3. maj 1979. 

I skrivelse af 18. december 1979 til miljø- 
ministeren oplyste energiministeren, at var- 
meplanlægningen nu var så langt fremme, at 
der var skabt et brugbart redskab for kom- 
munerne ved administration af olietankbe- 
kendtgørelsen, idet det samtidig blev forud- 
sat, at der etableredes overgangsordninger 
med tankudlejning i de områder, der forud- 
sattes forsynet med naturgas i naturgasforsy- 
ningens 1. fase. Disse overgangsordninger 
forudsattes administreret af de regionale na- 

turgasselskaber, som da var ved at blive dan- 
net. 

Indholdet af den cirkulæreskrivelse, som 
den 10. april 1980 blev udsendt til landets 
kommuner, er et resultat af disse tilkendegi- 
velser fra energiministeren og efterfølgende 
forhandlinger mellem miljøministeriet, ener- 
giministeriet, D.O.N.G. A/S og de regionale 
naturgasselskaber. 

Der er, som det fremgår af ovenstående, 
ikke tale om, at der med miljøstyrelsens cir- 
kulæreskrivelse stilles krav om sløjfning af 
olietanke, som ikke tidligere er blevet stillet, 
men alene om, at sløjfningen af olietanke på 
over 20 år nu genoptages, efter at håndhæ- 
velse af reglerne herom har været stillet i be- 
ro i 2 år. 

Der er altså alene tale om, at olietanke, 
der er 20 år gamle eller ældre, og som må 
skønnes at være gennemtærede eller i hvert 
fald angrebet af korrosion i større omfang, 
skal sløjfes. Miljøstyrelsen finder det derfor 
ikke hensigtsmæssigt at pålægge grundejere 
unødvendige udgifter til f. eks. halvårlige tæt- 
hedsprøvninger af olietanke, når tankene 
alligevel på kortere sigt må sløjfes. 

Miljøstyrelsen skal i denne forbindelse 
også gøre opmærksom på, at en tæthedsprøv- 
ning kun kan vise, om en olietank er tæt i 
det øjeblik, prøven foretages, og at tætheds- 
prøvninger er ganske bekostelige, hvis de 
skal gennemføres på en miljømæssigt for- 
svarlig måde.« 

Spm. nr. 684 

Til ministeren for skatter og afgifter (16/4 80) 
af: 

Thorndahl (FP): 
»Vil ministeren drage omsorg for en lem- 

pelig behandling af toldindbetalingerne for 
marts måned?« 

Begrundelse 

Toldvæsenet kræver den forfaldne told for 
m'åneden forud indbetalt senest den 15. og 
fremsender i den anledning i almindelighed 
opgørelsen for den samlede told for hver en- 
kelt virksomhed ca. en uge før sidste rettidige 
indbetalingsdag. For et formentlig ret stort 
antal virksomheder i Københavns-området 
gælder imidlertid, at man først har modtaget 
opgørelsen for marts måned den 15. april og 


